威海市人才工作领导小组办公室文件
威人组办发〔2016〕1号

关于做好威海市第五批人才项目产业工程
特聘专家申报工作的通知

各区市、国家级开发区人才工作领导小组办公室，市直有关部门、单位:

为鼓励高层次人才来威创新创业，进一步发挥人才在引领产业发展、推动转型升级中的重要作用，根据《关于实施威海英才计划的意见》（威发〔2014〕23号）和《关于实施人才项目产业工程的意见》(威人组发〔2013〕2号)有关规定，现就做好威海市第五批人才项目产业工程特聘专家申报工作通知如下:
一、申报要求

1.威海市行政区域内企业、园区均可申报(不含外商独资、控股企业)，重点从战略性新兴产业、传统产业、高效生态农业、现代服务业及社会民生产业等领域中选拔。
2.管理期内的泰山学者特聘专家、泰山产业领军人才、市人才项目产业工程特聘专家、蓝色产业计划专家，不参加申报。
3.对于申报过程中同时入选省级以上人才工程及已入选其他市级人才工程的人选，资助标准就高不就低，不重复享受各级同类扶持资金。

4.创业类和全职引进的创新类特聘专家不限定数量。各区市申报柔性引进的创新类特聘专家一般不超过8名；各市属企业申报柔性引进的创新类特聘专家一般不超过2名；创业类人才每个企业只能申报1名。
　　二、人选及团队条件

（一）创新人才。

1.申报人选研发方向处于相关产业发展前沿，与我市发展需求一致，拥有国际先进或国内领先水平、或自主知识产权的研发成果。其中，国内人才须在近5年内主持过相关产业领域省级以上重大产业技术开发、成果转化及产业化项目，或领衔高层次产业创新团队，或担任省级以上工程（技术）研究中心、企业重点实验室、企业技术中心等产业技术创新平台技术负责人，或省部级技术发明（科技进步）二等奖以上奖励的前三位完成人；海外人才须在海外知名高校、科研院所担任相当于副教授以上专业技术职务，或在国际知名企业担任中高级职务，主持过相关产业的重大技术开发项目。
2.申报人选具有良好的职业道德和科学求实、团结协作精神；具有较强的组织管理能力；对本领域具有创新性构想和战略性思维；具有指导、培养高水平研发团队赶超或保持国际先进水平的能力；人才团队结构合理，合作紧密。

3.申报人选申报产业化项目拟转化成果具有业内认可的、突出的创新性成效，转化具有可行性且技术路线明确，能够实现产业化，满足全市产业升级需求，产生明显经济社会生态效益。

4.申报人选已与用人单位签订具有法律效力的劳动合同或工作协议，全职选聘人选每年在申报单位工作时间9个月以上，兼职选聘人选2个月以上。

5.同等条件下，优先考虑具有省级以上平台的企业申报人选。

（二）创业人才。

1.申报人选拥有自主知识产权或掌握核心技术，且其技术成果达到国际先进或国内领先水平，引领带动市内相关产业发展，具有较好的发展潜力并能够进行产业化生产。

2.申报人选在海内外知名高校、科研院所担任相当于副教授以上专业技术职务，或具有海内外自主创业经验，熟悉相关专业领域，或曾在知名企业担任中高级职务，具有较强的创新创业精神、市场开拓和经营管理能力。
3.申报人选为创业企业的主要创办人且为第一大股东，股权比例一般不低于总股份的30%。
4.创业企业拥有核心技术的产品（服务）属于《国家重点支持的高新技术领域》规定的范围，已处于中试或产业化阶段，有清晰的商业模式，具有良好的市场效益前景。
5.创业企业为2012年1月1日以后注册的企业，具有独立法人资格。企业实际到位资金不低于100万元，或2015年度企业主营业务收入不低于500万元。
三、申报材料

1.纸质材料。申报书和其他证明材料装订成一本，申报材料要按要求完整提供(详见附件)，附目录并按顺序装订。一式5份，A4纸双面打印，加盖公章。涉密单位或人员要注明。
申报人选情况汇总表由各申报单位填写(不需装订)，各区市党委组织部、市直各部门单位汇总后分别单独提供。

2.电子版材料。每名申报人单独建立文件夹存放，文件夹名称为“申报人姓名”，内容包括申报书正本，申报书附件，申报人近期免冠照片，竖版保存，大小一致。其中：申报书正本文件名为“申报人姓名”，保存为word格式；申报书附件将证明材料原件扫描后制作成PDF格式，按类别分别保存(每一类制作成一个PDF文件)，文件名为“申报人姓名：序号+内容”；申报人照片文件名为“申报人姓名+照片”。人选情况汇总表保存为Excel文件。
四、申报程序

符合条件的人才，由其所在单位根据属地、行业隶属关系，按要求将申报材料报所属区市党委组织部或市直主管部门审定，于9月30日前报市人才工作领导小组办公室，经综合评审、公示考察后，由市人才工作领导小组研究审定人选名单并予以公布。
五、其他要求

1.各区市和市直有关部门要高度重视申报推荐工作，加强组织领导，深入宣传发动，抓好工程实施。要将组织申报推荐过程与宣传人才理念、强化人才意识、鼓励创新创业结合起来，切实营造尊重人才、尊重创造的浓厚氛围。

2.申报单位要认真审核，严格把关，确保申报材料填写完整，附件及证明材料齐全，并对材料真实性负责。对不符合申报要求的不予受理；对于提供虚假材料的，一经查实，取消申报资格，并在一定范围内进行通报。

3.申报工作有关文件、表格，请登陆威海组工网(http://www.whzzb.gov.cn)“公告公示”栏目下载。相关事宜，请及时与市人才工作领导小组办公室联系。联系电话:0631-5282370；电子邮箱:whzzbrck@163.com。
附件：1.威海市人才项目产业工程特聘专家科技创业类申报书

2.威海市人才项目产业工程特聘专家产业创新类申报书

      3.人才所在单位同意函模板
      4.申报承诺书模板
    5.威海市人才项目产业工程特聘专家申报人选汇总表

威海市人才工作领导小组办公室

2016年9月14日
	威海市人才工作领导小组办公室                 2016年9月  日印发

— 4 —

— 5 —